

DZĒRVES PAMATSKOLAS SKOLĒNI

ZINĀTNIĒKU NAKTĪ RĪGĀ

28.septembrī Latvijā tika organizēta Zinātnieku nakts. **Dzērves pamatskolas skolēni jau otro izmanto iespēju piedalīties Zinātnieku nakts aktivitātēs. Šajā mācību gadā brauciens tika īstenots programmas „LATVIJAS SKOLAS SOMA” ietvaros.**

Pirms došanās uz Zinātnieku nakti Rīgā, dabaszinību jomas stundās un pulciņa nodarbībās tika pārrunātas tēmas par šūnu uzbūvi, augu un dzīvnieku šūnu salīdzinājumu, baktēriju daudzveidību, cilvēka anatomiju utt. Šīs tēmas iekļautas gan 7.-9.klašu bioloģijas mācību priekšmetā, gan jaunāko klašu dabaszinību mācību priekšmetu programmā.

Rīgā apmeklējām Rīgas Stradiņa universitātes Medicīnas izglītības tehnoloģiju centru un Latvijas Biomedicīnas pētījumu un studiju centru. Te skolēniem interaktīvā veidā bija iespēja iegūt informāciju par iepriekš minētajām tēmām, kā arī par jaunākajiem zinātniskajiem pētījumiem Latvijā dabaszinātņu jomā. Skolā šīs tēmas iespējams apgūt tikai teorētiski, jo nav uzskates līdzekļu un materiāltehniskās bāzes konkrēto tēmu padziļinātai apguvei.

Ierodoties pasākuma vietā skolēni saņēma darba kartes, kuras bija jāaizpilda, piedaloties Zinātnieku naktī piedāvātajās praktiskajās nodarbībās, lekcijās un citās aktivitātēs.

Rīgas Stradiņa universitātes Medicīnas izglītības tehnoloģiju centrā skolēniem bija iespēja 13 dažādās aktivitātēs – „Muzejā drīkst aizmigt!”, „Kognitīvā izaicinājuma stafete”, darbnīca „Mutes veselība roku rokā ar zinātņi!”, „Medicīniskās fizikas pārsteigumi” un citās. Savukārt Latvijas Biomedicīnas pētījumu un studiju centrs aicināja apmeklētājus piedalīties dažādās interaktīvās un izglītojošās aktivitātēs kopā ar BMC zinātniekiem – atklāt un izziņāt ģenētisko mantojumu, iepazīt mātes cilts spēku, izziņāt senču mantojumu, piedalīties izlaušanās spēles bioloģiskā versijā „Izlaušanās no šūnas”.

Zinātnieku naktī gūtās zināšanas, pieredze un iemaņas skolēniem būs iespēja nostiprināt un papildināt, konkrētās tēmas apgūstot mācību stundās.

Eiropas Zinātnieku nakts aktivitātēs Dzērves skolas skolēni piedalās jau otro gadu. Dalībnieki šo iespēju novērtē ļoti atzinīgi, jo mācīties zinātnieku vadībā ir aizraujoši un interesanti!